

UZAKTAN EĞİTİM DÖKÜMANI TARİH

13- 19 NİSAN 1960 SONRASI DÜNYA SİYASETİ(12. SINIF)

2. Dünya savaşı sonunda yeni bir dünya düzeni kuruldu. Özellikle İngiltere ve Fransa'nın 2. Dünya savaşından yıpranarak çıkması Avrupa da dengeleri SSCB lehine değiştirmiştir.buna karşılık SSCB Karşısında ABD 'nin bir güç olarak ortaya çıktığı görülmüştür.

Bu dönemde ABD ile SSCB arasında ortaya çıkan mücadele dönemine **soğuk savaş** adı verilmiştir.

Bu dönemde ortaya çıkan iki kutuplu dünya da ilk mücadele **KORE SAVAŞI** idi.

- Türkiye koreye asker göndererek Batı bloğunun yanında yer almış ve böylece natoya üye olabildi.

1955 yılında **üçüncü dünya devletleri** olarak adlandırılan **Asya, Afrika ve Latin Amerika** devletleri **BANDUNG konferansı** ile **BAĞLANTISIZLAR HAREKETİNİ** oluşturdu.

1960 dan itibaren ABD ve SSCB arasındaki bu rekabet yumuşamaya başladı.

- **ABD İLE SSCB arasında 1960 yılından itibaren başlayan bu döneme DEDANT (YUMUŞAMA) DÖNEMİ ADI VERİLMİŞTİR.**

ARAP- İSRAİL SAVAŞI

İsrail devleti özellikle İngiltere ve Fransanın da etkisiyle 1948 yılında kuruldu.Böylece Filistin ve Araplar ile İsrail arasında savaşlar da başlamıştır.İsrail ile Araplar arasında 1948 savaşı , altı gün ve yom kippur savaşları yaşandı ve 1978 yılında camp david antlaşması yapıldı.

İRAN- IRAK SAVAŞI

Yumuşama döneminde Ortadoğudaki önemli çatışmalardan biri de İran- irak çatışmasıdır.**şattularap** su yolu meselesi nedeniyle 20. yy. itibaren arası açık olan İran ve Irak **1975 Cezayir** antlaşması ile uzlaşmıştır.Ancak 1979 yılında İran da Şah rejimi yıkılıp yerine dini lider Ayetullah Humeyni tarafından İslam Cumhuriyeti kurulunca BAAS PARTİSİNİN Hakim olduğu Irak ile ilişkiler yeniden bozuldu.

- **BAAS REJİMİ Orta doğu da ortaya çıkan sosyalist bir rejimdir.**

İran ordusunun zayıflığından yararlanmak isteyen Saddam Hüseyin taaruza geçerek İran'a girmiş ancak başarılı olamamıştır. Savaş 1988 yılına kadar sürmüş savaş sonunda iki ülkede eski sınırlarına dönmüştür.

- Savaş sırasında İsrail ve ABD nin İran'a silah yardımı yapmasına 'İrangeyt 'adı verilir.